



Sjekk røykvarsleren 1. desember



1. desember er røykvarslerens dag, da skal man bytte batteri og teste om den fungerer.

Desember er den måneden det brenner mest i Norge, og det er de typiske brannårsakene som øker.

Ettersom vi lager mer mat og bruker mer levende lys enn ellers, er sjansen større for at flere glemmer gryter på komfyren eller går fra tente lys.

Røykvarsleren er det viktigste tiltaket for å redde liv og verdier dersom det begynner å brenne.

Ta dine forhåndsregler – og gå førjulstiden tryggere i møte.



SISTE FRIST FOR INNLEVERING AV STOFF
NESTE UTGAVE AV LEKAPOSTEN KOMMER

FREDAG 03. desember
FREDAG 10. november

Tlf. 743 87 000 e-post:

post@leka.kommune.no

Tlf. Legevakt etter kl. 15.30 - 743 99 750

Tlf. Leka sykestue - 743 87 200

Tlf NAV Leka - 747 32 510

Tlf. Likningskontoret Leka - 742 16 525

Neste utgaver 23.12 - 14.01 - 28.01. - 11.02 - 04.03 - 18.03 -



INFORMASJON FRA SKATTEOPPKREVEREN:

Personlige skattytere

Meldinger på skjermen i dag (18.11) om at det har oppstått flere feil og forsinkelser når det gjelder endringssaker ligning 2009.

Vi må dermed ha tålmodighet, og vente litt til!

Andre pulje endringssaker er ennå ikke skatteberegnet, den skulle vært kjørt 24.11., men vil bli litt forsinket.

Når det gjelder upersonlige skattytere er det kjørt en ekstraordinær endringspulje.

Mvh

Kirsten Pettersen
skatteoppkrever

KUNNGJØRING

Reguleringsplan Frøvik på Leka

Det kunngjøres oppstart av planarbeidet der formålet er å legge til rette for boligbygging, reiselivsanlegg og fritidsboliger.

Området grenser inntil eller omfatter hele eller deler av eiendommene
8/34,32,29,28,26,31,39,3,36,38,33,30,37.

Spørsmål eller opplysninger som kan være av betydning for planarbeidet bes rette til
Siv. ing. Jan Lian, 7863 Overhalla eller jan.lian@ntebb.no.

ALMINNELIG ETTERSYN

I hht Kommunelovens § 45 – 3 skal formannskapetets innstilling til budsjett med alle de forslag til vedtak som foreligger, legges ut til alminnelig ettersyn i minst 14 dager før den behandles i kommunestyret.

KOMMUNALE AVGIFTER FOR 2011 og BUDSJETT 2011 – DRIFT OG INVESTERING
legges ut til alminnelig ettersyn på Lekatun i perioden fredag 26.11. - fredag 10.12.

Høringsfrist fredag 10.12.11. Merknader sendes Leka kommune v/ rådmannen innen fristen.

Kommunestyret behandler sakene i møte onsdag 20.12.



Fotograf: Odd Arne Hemmingsen

Leka: - "kreftene samlet"!

Onsdag kveld, den 17. november, gikk det første møte angående markedsføring, og reiselivsutvikling på Leka, av stabelen.

Oppmøtet var over all forventning. Mellom 40 – 50 stk, var møtt fram, for å delta, og dette gjenspeiler den positivitet, og kreativitet som befinner seg på øya. Når vi i tillegg vet at det var aktører som var forhindret i å delta, kan vi nå si at grunnlaget for å lykkes med vårt mål, er lagt.

Etter mange interessante innspill fra inviterte kompetanseressurser som Prosesskompetanse AS på Kolvareid, Nyskapning og Utvikling i Ytre Namdal og Trøndelag Forskning og Utvikling, utfordret Ordfører Arve Haug beboerne med å se på hvilke muligheter et samarbeid mellom ulike aktører kan føre til. Samtidig stilte han spørsmål om Lekasamfunnet er villig til å akseptere at kommunen bruker mer tid, energi og penger på å utvikle reiselivet og opplevelser på Leka, isteden for å bruke det på de tradisjonelle næringene i kommunen?

Han oppfordret også, på lik linje med alle innleggsholdere, at det var helt nødvendig med et regionalt samarbeid, for å lykkes!

Hvor går så veien videre?

Torsdag den 09.12.2010, inviterer vi til et nytt møte, på Vershuset Herlaug, kl. 20.00.

Her vil vi gå igjennom en del retningslinjer for hvordan vi skal arbeide videre. Det er en veldig trygghet i at kompetanseressursene, som var med på det første møtet, vil "holde oss i hånden", gjennom de ulike prosessene vi nå skal i gjennom.

Personer som skrev seg på "Geskjeft / Interesse" – listen, vil bli delt inn i grupper, for ide'myldring, men selv om du ikke var tilstede på det første møtet, er du hjertelig velkommen.

Oppfordrer, igjen, alle som har mulighet for det, å få skrevet ned, sine tanker og ideer, på forhånd.

Leka Kommune, sitter nå i startgropen, for en utvikling som kun fantasi og pågangsmot, kan sette stopp for. Viktig at vi nå beholder den positive optimismen, og at vi drar lasset sammen.

Ønsker du mer opplysninger, om noe av det innleggholderne fortalte om, kan du søke på:

1. **Prosesskompetanse AS**, Marit Dille: Etablererkurs, redaksjonell produksjon (hjelp til med prosjektutforming og ledelse; søknader, lage planer etc.)
2. **Nyskaping og utvikling i Ytre Namdal**, Marit Måøy Holm: som Leka er medeier i.
3. **VRI**, Roald Lysø:
 - jobber med å produsere kunnskap til nytte for næringslivet i fylket. Det går ut på å få til verdiskaping i Trøndelag innen:
 1. Miljø og teknologi
 2. Mat!
 3. Opplevelsesnæring; reisseliv; kunst, kultur, arkitektur..design.. Lysø har ansvaret for opplevelsesnæringa, og er med på å skape noe nytt!
 - **Kompetansemepler**, er den "andre hatten" Lysø har.: snakk med bedrifter om behov, har penger til å hjelpe til på veien, opp mot 200 000 kr. Er med å lage koblinger mellom fagmiljøet og næringer.

Vi har også fått et meget interessant innspill fra Røros, om samarbeid i Skreifestivalen:

I Rørvik og Vikna har vi siden 1998 hyllet skreifiskeriene og fiskerne med en egen festival – Skreifestivalen.

Festivalen har utviklet seg jevnt og trutt, og nå i år tok den også første steget mot å bli en regional festival. Abelvær Gård hadde et arrangement på søndagen.

Museet Midt avd. Norge er sentral i Skreifestivalen med bl.a. vandreteateret "Rørvik ... den første lille by på en øy.." som spilles på kveldene. Her er det ca. 200 amatørskuespillere fra flere kommuner i Ytre Namdal som deltar.

Komiteen for Skreifestivalen har ambisjoner om at dette skal bli en **folkefest for – og i hele Ytre Namdal**, der regionen tas i bruk som arena for ulike delarrangement, og der aktørene markedsføres og selges under samme "hatt"; - nemlig Skreifestivalen. Ambisjonen er at festivalen skal tiltrekke seg titusener av gjester fra fjern og nær i løpet av noen år.

Programarbeidet er i gang. **Vi ønsker at Leka-aktørene blir med på laget, og gjerne prøver ut et arrangement som kan inngå under paraplyen Skreifestivalen i tidsrommet 17.-20. mars 2011.**

Vi tilbyr dere samarbeid og en markedskanal og utfordrer dere på et arrangement som tiltrekker seg både lokalbefolkning og tilreisende. Tar dere utfordringen?

Se www.skreifestivalen.no. Ennå ligger det bare generell informasjon der. De ulike arrangementene vil bli presentert etter hvert. Utvikling av nettsidene står også på programmet. Se reportasjen fra Fiskeværret Vansøya i NRK Midtnytt: http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/nrk_trondelag/1.7047085

Tar Leka i mot denne utfordringen?

Ber om innspill på møtet, den 09.12.

Så til slutt vil jeg oppfordra ALLE som har små/store, koselige, eller artige fortellinger, eller hendelser, om å ta kontakt med meg!

Vi har en flott mulighet til å benytte oss av media, for å få ut noe av det som foregår i kommunen. Jeg vil enten videreformidle dette, eller lage en liten reportasje selv.

Skulle det ellers være noe som helst, dere lurer på, kan dere ta kontakt på:
Tlf: 95997794, eller sende en mail til: gretg@hotmail.com

Med vennlig hilsen:

Greta Granås



DEN NORSKE KIRKE
Leka sokn
7994 Leka

LEDIG STILLING I LEKA SOKN

KIRKETJENER – 10 % stilling

10 % stilling som kirketjener for de kirkelige handlinger er ledig for tiltredelse 01.01.11.

Arbeidssted: Leka kirke og Gutvik gravplass.

Ansvars- og arbeidsområde:

Tilrettelegging og deltakelse ved gudstjenester og kirkelige handlinger i Leka og Gutvik. Ringing med klokker i Leka kirke og i klokketårnet i Gutvik. Funksjon som klokker med ansvar for praktisk tilrettelegging og oppfølging av begravelser. Førings av offerpenger, dagsregister, kart, gravprotokoll og festeprotokoll samt ansvaret for guiding i kirken.

Kvalifikasjoner:

Søkere bør ha kjennskap til kirkelig virksomhet, offentlig forvaltning og kunne beherske bruk av IKT. Samarbeidsevne, fleksibilitet og evne til selvstendig arbeid samt god serviceholdning vektlegges. Det kreves medlemskap i Den norske kirke.

Lønn og pensjonsordning i henhold til gjeldende tariffavtale.

Spørsmål ang. stillingen kan rettes til Leka menighetsråd v/daglig leder, tlf. 74387000.

E-post: arve.antonson@leka.kommune.no

Søknader med bekreftede attester, vitnemål og CV sendes Leka menighetsråd v/daglig leder, 7994 Leka innen 09.12.2010.



KURS I TORADER

Er det noen som er interessert?

Blir vi mange nok prøver vi å få tak i instruktør igjen etter jul.

Ring 97146112 / 99599907 innen 10.des.

Styrering for Norges Bondelag starter 7. desember 2011.

Påmelding til Ove Westgård, tlf 913 09 725

Påmeldingsfrist onsdag 1. desember.



Juleruter for Torghatten Trafikkselskap AS

Ruteendringer fra 24. desember 2010 til 2. januar 2011

24/12 Ordinær rute men med siste avgang fra Leka kl. 1540 og fra Gutvik kl. 1610

25/12 Utføres rute fra Leka kl. 0935 og 1240 fra Leka og kl. 1005 og 1310 fra Gutvik

26/12 Ordinær søndagsrute

31/12 Ordinær rute med sisteavgang fra Leka kl. 1640 og fra Gutvik kl. 1710

01/01 Lørdagsrute men med første avgang fra Leka kl. 1000 og fra Gutvik kl. 1030

02/12 Ordinær søndagsrute

Dersom ikke annet er nevnt utføres ordinær rute for den aktuelle ukedag.

GUDSTJENESTER



Søndag 05.12	kl. 15.00	Leka kirke – Lysmesse – dåp Kirkekaffe v/ konfirmantene
Søndag 12.12	kl. 1900	Vi synger julen inn i Gutvik bedehus v/ Brit Karin Theimann Kirkekaffe etterpå
Torsdag 16.12	kl. 1200 kl 18.00	Leka kirke - Barnehagen Skolegudstjeneste
Fredag 24.12	kl. 1200 kl. 1300	Leka kirke – Julegudstjeneste Leka sykestue
Søndag 26.12	kl. 1115	Leka kirke Høytidsgudstjeneste

“Vi synger julen inn ” i Leka kirke den 09.12. må dessverre utgå.

JULETREFESTER

Det blir juletrefest i Gutvik bedehus 2. juledag.

Det blir juletrefest på Skei 3. juledag.



LEKA STEINSENTER

Vi har åpent på steinsenteret:

Lørdag 27.november kl: 10.00 – 14.00

Lørdag 11.desember kl: 10.00 – 14.00



Velkommen!

RANDI-BUA

Har åpent hver dag – mye nytt og mange flotte julegaver.

Brukt – nytt – håndarbeid

Ta turen innom!

Julemesse Vonheim Søndag 28/11 kl. 1200-1700

Her finner du:

Åsen dagsenter med sine produkter
Dekorasjoner – strikking – gaveartikler
Lefser – kaker / småbrød
Salg av kaffe, og noe å bite i

ALLE ER HJERTELOG VELKOMMEN

Arr. Grendahuset Vonheim

Julegrantenning Gutvik grendahus 1. søndag i advent 28.11 kl. 1900

Skolemusikken fra Horsfjord kommer og spiller
Vanlig julekveldsmat – sjokolade – gløgg – kaffe
Inngang kr 50,- pr pers - barn gratis
Vi synger julesanger
Utlodning

ALLE ER HJERTELOG VELKOMMEN

Arr. Gutvik grendalag



Dialektråa

...du må da skjønne
ke eg sei...!?



Når denne utgave av dette stedlige, men akk så populære, for ikke å si umistelige, organ er i hus hos allmuen på øen og til like er lese på nettet er 1. søndag i advent rett om hjørnet. De fordums mest erfarne husmødre hadde ved denne tiden allerede minst tre kakesorter i boks og alle julegriser rundt på gårdene lå tynt an, for å si det slik. Vi vet ikke om juleforberedelsene går for seg som før i verden på "øen" – det er godt over 60 år siden vi sist var i nærområdet og delvis kunne bivåne i det som foregikk. Alt er så lettvent nå til dags, både fattigmann og goro kan kjøpes på supern'. Juleribba finnes ferdig rutet og klar til å gå direkte i ovnen sammesteds, i år til en rimelig penge, helt ned i 10 kr. kiloen. Nok av det. Ute i verden skjer det stadig ting: I Burma har juntaen sluppet Aung San Suu Kyi fri etter lange år i husarrest. I Moskva har statsminister Puten slått et skikkelig slag for å bevare den ville tigreren. Vår gode statsminister avbildes rett så ofte i verdenspressen håndhilsende på likesinnede, han framtrer som en handelsreisende i klimavoter, gjerne fulgt hakk i hel av miljøvernministeren med stresskofferten fylt med oljemillioner som strøs utover den 3. verden, til stor glede for mer eller mindre korruperte ledere dersteds. Her i kongeriket har dyrevernerne høstet stor oppmerksomhet for sine nattlige framstøt i pelsdyrfarmer hvor de "innsatte" ikke ser ut til å nyte godt av nyordet "dyrevelferd". Samtidig er kongerikets LO utropt til den mektigste arbeidstakerorganisasjon i verden, noe de fleste av oss har visst en god stund.

På det lokale plan har vi notert oss ordførers innlegg i siste nr. av dette blad. Forslaget om å låne penger for å få fastdekke på alle kommunens fylkesveier lyder progressivt, men lovende. Er det nødvendig å ta alle veiene i ett jafs, spør nå vi. Det kunne vel være greit med parsellen Trollvolla – Leknes i første omgang, så fikk resten vente litt. Det som er mest gledelig er at kommunens ledelse er på banen med informasjon og synspunkter. Dette skulle vært et fast innslag i hver eneste utgave av Lekaposten. Både formannskaps- medlemmer og andre politisk valgte kunne gjerne på denne måten gi sitt besyv med, slikt skaper interesse og engasjement og kan føre til konstruktive innspill fra folket.

Vi noterer oss også at kommunens sider på nettet har fått en fin "ansiktsløfting". Mye på plussiden å merke seg. I denne sammenheng må vi også ønske den stedlige befolkning lykke til med feiringen av kommunens 150 år, en begivenhet som etter hva vi skjønner skal finne sted i desember.

Men gleden og sorgen vandrer til hobe, som en av våre største diktere har sagt. Leka ble mye fattigere da ørnejenta Svanhild forlot oss helt nylig. Ved siden av å være den suverent best kjente, ja verdenskjente, lekværing var hun et varm og jordnært medmenneske som vil bli savnet av alle, ikke minst familien og alle vi andre som har kjent henne hele livet.

Lorents Didrik Klüver, vår og landalmuens mentor i alle timelige spørsmål har også praktiske råd og vink for siste del av november:

Stop nu til alle Aabninger og Huller for dine Fæehuse, at de ei blive for kolde til dine Kreature, naar Frosten klemmer til paa det haardeste.

Ord

Kjerrengnuti, lykjkjknuti, råbainsknuti (forskjellige knuter, kanskje mest brukt om knytting av skolisser), **elt** (tjukk I - la det være noe igjen), **pill** (litt "finere" uttrykk for å "pess")

Uttrykk

Hain for fijnt me' de' (Han han holdt ting og hensikter skjult)

Vi hilser og gratulerer...

Hipp hurra for **gudfar Ståle**
som har bursdag 6. desember.
Bursdagsklem fra Line



Kjære **Line**
Gratulere med 19-årsdagen 6. desember
til verdens beste Line.
Ha en fin dag på Toppen.
Stor klem fra Thomas, Erik, Jan og mamma

En hilsen på dagen til **Stålegutt**
bursdagsklem med fart og futt
kjæm susan fra oss med stor salutt.
Hilsen Elisabeth og Beathe



ADVENTSLYSENE

av
Inger Hagerup



1. søndag i advent 28. november

Så tenner vi et lys i kveld, vi tenner det for glede.
Det står og skinner for seg selv og oss som er tilstede.
Så tenner vi et lys i kveld, vi tenner det for glede.



2. søndag i advent 05. desember

Så tenner vi to lys i kveld, to lys for håp og glede.
De står og skinner for seg selv og oss som er tilstede.
Så tenner vi to lys i kveld, to lys for håp og glede.

Advent av latinske *adventus* betyr 'komme'.

ADVENT, kirkeårets begynnelse. Omfatter i den lutherske og den romersk-katolske kirke de fire ukene før jul, og er en forberedelsestid for Herrens komme. Første søndag i advent er den søndagen som kommer nærmest 30. november. Adventstiden markeres i den romersk-katolske kirke med bot og faste. Liturgisk farge: fiolett.

Det er usikkert når man begynte å markere advent. På 400-tallet etablerte biskop Perpetuus av Tours (461–490) en tre dager lang faste i tiden mellom 11. november (Mortensmesse) og julen.

I 567 ble adventstiden nevnt i skriftlige kilder i Tours. Fra 600-tallet har man hatt liturgiske bøker med tekster til adventsgudstjenester. Da var advent slutten på kirkeåret, og noen ganger varte den lenger enn fire søndager. På 1000-tallet ble det bestemt at den skulle være begynnelsen på kirkeåret og den ble fastsatt til fire søndager.

I mange land markerer befolkningen adventstiden med adventskalendere (julekalendere) og adventsstaker med fire adventslys. Dette er skikker som utviklet seg på 1800- og 1900-tallet.

Kilde: Store Norske leksikon

Aktivitetsskalenderen

MAN	0900-1530 NTE Expert åpen 1100-2300 åpen solstudio - Lidia 1130-1400 åpent bibliotek 1100- 1800 åpen frisørsalong - Ludmila 1700-1800 småbarnstrim 1800-1900 ballett førskole - 4.kl - i 2T 1800-2000 åpent basseng - alle 1930- step/zumba - 2T	TIR	1100-2300 åpen solstudio - Lidia 1200-1300 åpent bibliotek 1100-1800 åpen frisørsalong - Ludmila 1500-1700 åpent miljøtorg 1. tirsd. i mnd 1700-1800 fotball - miniputt 3.-5. kl 1730-1815 svømmetrening 1.-2. kl 1815-1900 svømmetrening 3.-5. kl 1830-1900 fotball - 6.-10. kl 1930- spinn 45 - 2T
ONS	0900-1530 NTE Expert åpen 1100-2300 åpen solstudio - Lidia 1100-1800 åpen frisørsalong - Ludmila 1800-1900 allidrett 1.-5. kl 1830-1945 åpent bibliotek 1800-1900 åpent basseng - småbarn u skolealder 1900-2000 åpent basseng - alle 2000-2100 åpent basseng - kun voksne 2000-2130 fotball ungdom/voksne 2000- linedans i Lille Herlaughall	TOR	1100-2300 åpen solstudio - Lidia 1100-1800 åpen frisørsalong - Ludmila 1130-1400 åpent bibliotek 1830-2000 fotball 6.-10. kl 1930- spinn 45 - 2T 2000 ----- bingo på Skei
FRE	0900-1530 NTE Expert open 1100-2300 åpen solstudio - Lidia 1100-1800 åpen frisørsalong - Ludmila 1830-2000 fotball 6.-10. Kl 2000-2130 fotball ungdom/voksne	LØR	1100-2100 åpen solstudio - Lidia 1100-1600 åpen frisørsalong - Ludmila 1400-1530 fotball ungdom/voksne
		SØN	1100-2100 åpen solstudio - Lidia 2000 ----- bingo på Solsem 1830-2000 badminton

NOVEMBER

Fredag	26	Julebord "Vi over 60" i AL Fjellvang på Solsem; arr Leka Sanitetsforening
Lørdag	27	Leka steinsenter åpent kl. 1000-1400
Søndag	28	Julemesse i Vonheimkl 1200-1700; arr Vonheim forsamlingshus

DESEMBER

Søndag	05	Leka kirke kl. 1500 - lysmesse
Tirsdag	07	Formannskapsmøte Lekatun kl. 1030
Torsdag	09	Nytt møte "Markedsføring/reiselivsutvikling"; Vertshuset Herlaug kl. 2000
Lørdag	11	Leka steinsenter åpent kl. 1000-1400
Søndag	12	Vi synger julen inn i Gutvik bedehus
Mandag	13	Kommunestyremøte Lekatun kl. 1030
Onsdag	15	Markering av Leka kommunes 150 årsjubileum og Leka skoles 50 årsjubileum
Torsdag	16	Leka kirke kl. 1200 - barnehagen Leka kirke kl. 1800 - skolegudstjeneste
Mandag	20	Kommunestyremøte Lekatun kl. 1030
Fredag	24	Julegudstjeneste Leka kirke kl. 1200 - Leka sykestue kl. 1300
Søndag	26	Høytidsgudstjeneste Leka kirke kl. 1115 Juletreff Gutvik bedehus Julecup 2. juledag
Mandag	27	Juletreff på Skei
Onsdag	29	Fest på Solsem 5. juledag

JANUAR

--	--	--

FEBRUAR

UKE 8	21-27	Skolens vinterferie
-------	-------	---------------------

MARS

--	--	--

Meld inn planlagte aktiviteter/arrangementer slik at vi får det med i aktivitetsskalenderen - og bruk aktivitetsskalenderen når dere planlegger, så unngås unødvendige "kollisjoner".